
Mit diesem QR-Code 
gelangen Sie auf die 
Seite zuginfo.nrw

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Aufgrund einer Weichenerneuerung kommt es bei der Linie RE 4 im o.g. Zeitraum zu 
zahlreichen Zug-/Teilausfällen, Fahrzeitänderungen und Schienenersatzverkehr zwischen 
Rheydt Hbf ◄► Geilenkirchen ◄► Herzogenrath. Als Ersatz verkehren Busse. Die Details für 
die Fahrtrichtung Herzogenrath ► Düsseldorf Hbf entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

RE 4

Wir fahren im Auftrag von:

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bauinfos.deutschebahn.com

nationalexpress.de
❚ Bauhotline DB Regio NRW 0202 515 62 515
❚ National Express 0221 13 999 444

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht  möglich.

Herzogenrath ► Geilenkirchen ► Düsseldorf Hbf
Zug-/Teilausfälle, Fahrzeitänderungen und
Schienenersatzverkehr (SEV)

19. Juli (2:30 Uhr) bis 25. Juli 2021 (7 Uhr)

Schienenersatzverkehr Haltestelle

Rheydt Hbf Haltestelle Hauptbahnhof - Bussteig 9
Erkelenz Haltestelle Bahnhof

Hückelhoven-Baal Haltestelle Bahnhof
Lindern Haltestelle Bahnhof
Geilenkirchen Haltestelle Busbahnhof
Übach-Palenberg Haltestelle Bahnhof

Herzogenrath Haltestelle Bahnhof (Bahnhofstraße)

RE 4 RE 4 SEV D RE 4 RE 4 SEV D RE 4 RE 4 SEV D RE 4 RE 4 RE 4 RE 4 SEV D

26401 91703 � 26403 91705 � 26405 91707 � 26407 26455 26457 91709 �

19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7.

20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7.

21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7.

22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7.

23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7.

24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7.

25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7. 25.7.

Herzogenrath ab 3:07 2:42 4:38 4:13 5:38 5:13 6:06 6:27 6:38 6:03

Übach-Palenberg an 3:12 2:57 4:42 4:27 5:42 5:27 6:10 6:33 6:42 6:17

Übach-Palenberg ab 3:13 2:58 4:43 4:28 5:43 5:28 6:11 6:33 6:43 6:18

Geilenkirchen 3:16 3:10 4:46 4:40 5:46 5:40 6:14 6:36 6:46 6:30

|  |  |  | | | 

Geilenkirchen ab 3:17 3:24 4:47 4:45 5:47 5:45 6:15 6:36 6:47 6:45

Lindern an 3:21 3:38 4:51 4:59 5:51 5:59 6:20 6:40 6:51 6:59

Lindern ab 3:22 3:38 4:52 4:59 5:52 5:59 6:21 6:41 6:52 6:59

Brachelen | | | | | | 6:23 6:43 | |

Baal 3:28 3:54 4:56 5:15 5:56 6:15 6:27 6:46 6:56 7:15

Erkelenz an 3:33 4:10 4:59 5:31 5:59 6:31 6:32 6:50 6:59 7:31

Erkelenz ab 3:34 4:10 5:01 5:31 6:01 6:31 6:33 6:50 7:01 7:31

Wickrath | | | | | | 6:39 6:55 | |

Rheydt Hbf an 3:41 4:30 5:07 5:51 6:07 6:51 6:42 6:58 7:07 7:51

Rheydt Hbf ab 3:43 5:08 6:08 7:08 6:44 6:59

Mönchengladbach Hbf an 3:48 5:12 6:12 7:12 6:47 7:03

Mönchengladbach Hbf ab 3:50 5:13 6:13 7:13 6:50 7:04

Korschenbroich | | | | 6:54 7:08

Kleinenbroich | | | | 6:57 7:11

Büttgen | | | | 7:01 |

Neuss Hbf an 4:01 5:25 6:25 7:25 7:05 7:16

Neuss Hbf ab 4:03 5:28 6:28 7:28 7:07 7:17

Düsseldorf Hbf an 4:13 5:39 6:39 7:39 7:16 7:26

RE 4 RE 4 RE 4 SEV D RE 4 RE 4 SEV D RE 4 RE 4 SEV D SEV D RB 27 S 8

26409 26459 91711 � 26411 91713 � 26413 91739 � � 10634 31843

19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19./20.7.

20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20./21.7.

21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21./22.7.

22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22./23.7.

23.7. 23.7. 23.7. 23.7.

24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24./25.7.

Herzogenrath ab 7:07 7:38 7:13 8:38 8:13 21:38 21:13 22:13

Übach-Palenberg an 7:11 7:42 7:27 8:42 8:27 21:42 21:27 22:27

Übach-Palenberg ab 7:12 7:43 7:28 8:43 8:28 21:43 21:28 22:28

Geilenkirchen 7:15 7:46 7:40 8:46 8:40 21:46 21:40 22:40

| |  |  | 

Geilenkirchen ab 7:16 7:47 7:45 8:47 8:45 21:47 21:45

Lindern an 7:21 7:51 7:59 8:51 8:59 21:51 21:59

Lindern ab 7:22 7:52 7:59 8:52 8:59 21:52 21:59

Brachelen 7:24 | | | | | |

Baal 7:28 7:56 8:15 8:56 9:15 21:56 22:15

Erkelenz an 7:33 7:59 8:31 8:59 9:31 21:59 22:31

Erkelenz ab 7:33 8:01 8:31 9:01 9:31 22:01 22:31

Wickrath 7:40 | | | | | |

Rheydt Hbf an 7:42 7:07 8:51 9:07 9:51 22:07 22:51

Rheydt Hbf ab 8:08 7:43 9:08 10:08 23:12

Mönchengladbach Hbf an 8:12 7:47 9:12 10:12 23:19

Mönchengladbach Hbf ab 8:13 7:50 9:13 10:13 23:54

Korschenbroich | 7:54 | | 0:00

Kleinenbroich | 7:57 | | 0:02

Büttgen | 8:00 | | 0:06

Neuss Hbf an 8:25 8:05 9:25 10:25 0:11

Neuss Hbf ab 8:28 8:07 9:28 10:28 0:12

Düsseldorf Hbf an 8:39 8:17 9:39 10:39 0:28

23:00 = Zug-/Haltausfall

Fahrtrichtung Düsseldorf Hbf

Verkehrstage

Umstieg Bus / Bus

Fahrtrichtung Düsseldorf Hbf

w
e

it
e
r 

in
 d

ie
s
e

m
 S

tu
n

d
e
n

ta
k

t 
u

n
d

 a
n

 d
ie

s
e

n
 V

e
rk

e
h

rs
ta

g
e

n
 b

is
 …

..

Linie / Bus

Zugnummer / Linie

Linie / Bus

Zugnummer / Linie

Umstieg Bus / Bus

Verkehrstage



Mit diesem QR-Code 
gelangen Sie auf die 
Seite zuginfo.nrw

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Aufgrund einer Weichenerneuerung kommt es bei der Linie RE 4 im o.g. Zeitraum zu 
zahlreichen Zug-/Teilausfällen, Fahrzeitänderungen und Schienenersatzverkehr zwischen 
Rheydt Hbf ◄► Geilenkirchen ◄► Herzogenrath. Als Ersatz verkehren Busse. Die Details für 
die Fahrtrichtung Düsseldorf Hbf ► Herzogenrath entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Düsseldorf Hbf ► Geilenkirchen ► Herzogenrath
Zug-/Teilausfälle, Fahrzeitänderungen und
Schienenersatzverkehr (SEV)

19. Juli (2:30 Uhr) bis 25. Juli 2021 (2 Uhr)

RE 4

Wir fahren im Auftrag von:

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht  möglich.
Schienenersatzverkehr Haltestelle

Rheydt Hbf Haltestelle Hauptbahnhof - Bussteig 9
Erkelenz Haltestelle Bahnhof
Hückelhoven-Baal Haltestelle Bahnhof

Lindern Haltestelle Bahnhof
Geilenkirchen Haltestelle Busbahnhof
Übach-Palenberg Haltestelle Bahnhof

Herzogenrath Haltestelle Bahnhof (Bahnhofstraße)

SEV D SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4

� � 26402 � 26404 � 26406 � 26408 � 26410 � 26412 � 26414 � 26416 � 26418 � 26420 � 26422

19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7.

20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7.

21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7.

22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7.

23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7.

24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7.

Düsseldorf Hbf ab 5:21 6:21 7:21 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21

Neuss Hbf an 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32

Neuss Hbf ab 5:36 6:36 7:36 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36

Mönchengladbach Hbf an 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48

Mönchengladbach Hbf ab 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50

Rheydt Hbf an 5:53 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53

Rheydt Hbf ab 5:54 6:06 6:54 7:06 7:54 8:06 8:54 9:06 9:54 10:06 10:54 11:06 11:54 12:06 12:54 13:06 13:54 14:06 14:54 15:06 15:54

Wickrath an | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Wickrath ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Herrath | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Erkelenz an 6:00 6:26 7:00 7:26 8:00 8:26 9:00 9:26 10:00 10:26 11:00 11:26 12:00 12:26 13:00 13:26 14:00 14:26 15:00 15:26 16:00

Erkelenz ab 6:01 6:26 7:01 7:26 8:01 8:26 9:01 9:26 10:01 10:26 11:01 11:26 12:01 12:26 13:01 13:26 14:01 14:26 15:01 15:26 16:01

Hückelhoven-Baal an 6:05 6:42 7:05 7:42 8:05 8:42 9:05 9:42 10:05 10:42 11:05 11:42 12:05 12:42 13:05 13:42 14:05 14:42 15:05 15:42 16:05

Hückelhoven-Baal ab 6:05 6:42 7:06 7:42 8:05 8:42 9:05 9:42 10:05 10:42 11:05 11:42 12:05 12:42 13:05 13:42 14:05 14:42 15:05 15:42 16:05

Brachelen an | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Brachelen ab | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Lindern an 6:08 6:58 7:08 7:58 8:08 8:58 9:08 9:58 10:08 10:58 11:08 11:58 12:08 12:58 13:08 13:58 14:08 14:58 15:08 15:58 16:08

Lindern ab 6:09 6:58 7:09 7:58 8:09 8:58 9:09 9:58 10:09 10:58 11:09 11:58 12:09 12:58 13:09 13:58 14:09 14:58 15:09 15:58 16:09

Geilenkirchen an 6:13 7:12 7:13 8:12 8:13 9:12 9:13 10:12 10:13 11:12 11:13 12:12 12:13 13:12 13:13 14:12 14:13 15:12 15:13 16:12 16:13

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Geilenkirchen ab 5:20 6:20 6:14 7:20 7:14 8:20 8:14 9:20 9:14 10:20 10:14 11:20 11:14 12:20 12:14 13:20 13:14 14:20 14:14 15:20 15:14 16:20 16:14

Übach-Palenberg an 5:32 6:32 6:17 7:32 7:17 8:32 8:17 9:32 9:17 10:32 10:17 11:32 11:17 12:32 12:17 13:32 13:17 14:32 14:17 15:32 15:17 16:32 16:17

Übach-Palenberg ab 5:33 6:33 6:18 7:33 7:18 8:33 8:18 9:33 9:18 10:33 10:18 11:33 11:18 12:33 12:18 13:33 13:18 14:33 14:18 15:33 15:18 16:33 16:18

Herzogenrath an 5:47 6:47 6:22 7:47 7:22 8:47 8:22 9:47 9:22 10:47 10:22 11:47 11:22 12:47 12:22 13:47 13:22 14:47 14:22 15:47 15:22 16:47 16:22

SEV D RE 4 SEV D RE 4 RE 4 SEV D RE 4 RE 4 SEV D RE 4 RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RE 4 SEV D RB 33

� 26424 � 26452 26426 � 26454 26428 � 26456 26430 � 26432 � 26434 � 26436 � 26438 � 26442 � 10353

19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19.7. 19./20.7. 19./20.7.

20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20.7. 20./21.7. 20./21.7. 20.7.

21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21.7. 21./22.7. 21./22.7. 21.7.

22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22.7. 22./23.7. 22./23.7. 22.7.

23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23.7. 23./24.7. 23./24.7. 23.7. 23.7. 23.7.

24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24./25.7. 24./25.7. 24.7. 24.7. 24.7. 24.7.

25.7. 25.7. 25.7. 25.7.

Düsseldorf Hbf ab 16:21 16:44 17:21 17:44 18:21 18:44 19:21 20:23 21:21 22:21 23:21 0:21

Neuss Hbf an 16:32 16:54 17:32 17:54 18:32 18:54 19:32 20:34 21:32 22:32 23:32 0:32

Neuss Hbf ab 16:36 16:56 17:36 17:56 18:36 18:56 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36 0:36

Mönchengladbach Hbf an 16:48 17:08 17:48 18:08 18:48 19:08 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48 0:48

Mönchengladbach Hbf ab 16:50 17:13 17:50 18:12 18:50 19:13 19:50 20:50 21:50 22:50 23:50 0:50

Rheydt Hbf an 16:53 17:16 17:53 18:15 18:53 19:17 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53 0:53

Rheydt Hbf ab 16:06 16:54 17:06 17:17 17:54 18:06 18:16 18:54 19:06 19:18 19:54 20:06 20:54 21:06 21:54 22:06 22:54 23:06 23:54 0:06 0:54 1:00

Wickrath an | | | 17:20 | | 18:19 | | 19:21 | | | | | | | | | | | |

Wickrath ab | | | 17:21 | | 18:20 | | 19:22 | | | | | | | | | | | |

Herrath | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Erkelenz an 16:26 17:00 17:26 17:27 18:00 18:26 18:25 19:00 19:26 19:27 20:00 20:26 21:00 21:26 22:00 22:26 23:00 23:26 0:00 0:26 1:00 1:20

Erkelenz ab 16:26 17:01 17:26 17:28 18:01 18:26 18:26 19:01 19:26 19:28 20:01 20:26 21:01 21:26 22:01 22:26 23:01 23:26 0:01 0:26 1:01 1:20

Hückelhoven-Baal an 16:42 17:05 17:42 17:32 18:05 18:42 18:29 19:05 19:42 19:32 20:05 20:42 21:05 21:42 22:05 22:42 23:05 23:42 0:05 0:42 1:05 1:34

Hückelhoven-Baal ab 16:42 17:05 17:42 17:33 18:05 18:42 18:30 19:05 19:42 19:33 20:05 20:42 21:05 21:42 22:05 22:42 23:05 23:42 0:05 0:42 1:05 1:34

Brachelen an | | | 17:36 | | 18:33 | | 19:35 | | | | | | | | | | | |

Brachelen ab | | | 17:36 | | 18:34 | | 19:36 | | | | | | | | | | | |

Lindern an 16:58 17:08 17:58 17:38 18:08 18:58 18:36 19:08 19:58 19:38 20:08 20:58 21:08 21:58 22:08 22:58 23:08 23:58 0:08 0:58 1:08 1:48

Lindern ab 16:58 17:09 17:58 17:39 18:09 18:58 18:36 19:09 19:58 19:39 20:09 20:58 21:09 21:58 22:09 22:58 23:09 23:58 0:09 0:58 1:09 1:54

Geilenkirchen an 17:12 17:13 18:12 17:43 18:13 19:12 18:40 19:13 20:12 19:43 20:13 21:12 21:13 22:12 22:13 23:12 23:13 0:12 0:13 1:12 1:13 1:59

 |  | |  | |  | |  |  |  |  |  | I

Geilenkirchen ab 17:20 17:14 18:20 17:44 18:14 19:20 18:41 19:14 20:20 19:43 20:14 21:20 21:14 22:20 22:14 23:20 23:14 0:20 0:14 1:20 1:14 1:59

Übach-Palenberg an 17:32 17:17 18:32 17:47 18:17 19:32 18:44 19:17 20:32 19:47 20:17 21:32 21:17 22:32 22:17 23:32 23:17 0:32 0:17 1:32 1:17 2:02

Übach-Palenberg ab 17:33 17:18 18:33 17:48 18:18 19:33 18:45 19:18 20:33 19:48 20:18 21:33 21:18 22:33 22:18 23:33 23:18 0:33 0:18 1:33 1:18 2:03

Herzogenrath an 17:47 17:22 18:47 17:52 18:22 19:47 18:49 19:22 20:47 19:52 20:22 21:47 21:22 22:47 22:22 23:47 23:22 0:47 0:22 1:47 1:22 2:07

Fahrtrichtung Herzogenrath

Fahrtrichtung Herzogenrath

Linie / Bus

Zugnummer / Linie

Verkehrstage

Umstieg Bus / Bus

23:00 = Zug-/Haltausfall

23:00 = geänderte Fahrzeit

Linie / Bus

Umstieg Bus / Bus

Verkehrstage

Zugnummer / Linie


